CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO NA

CONDIÇÃO DE DEFICIENTE E CONCESSÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

O Presidente da Câmara Municipal de Taubaté, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA aos

candidatos inscritos no Concurso Público para o cargo de Controlador Interno, o resultado da solicitação

de inscrição como pessoa com deficiência e da concessão de condição especial.

1. Candidatos que solicitaram inscrição na condição de candidato com deficiência e

condição especial para a realização da prova:

Inscrição Nome Documento
Condição
Especial

Tipo Resultado Justificativa

34997121
ADONAI DOS SANTOS
SOARES JUNIOR

22797607 Não
Não
necessito

Indeferido
Não atendeu o item 4.6 e
suas alíneas do Edital de
Abertura de Inscrições

32986092
ANA ROSA LEMES DOS
SANTOS

287030118 Não
Não
necessito

Indeferido
Não atendeu o item 4.6 e
suas alíneas do Edital de
Abertura de Inscrições

34252576 ANDERSON GUALDA 321132476 Não
Não
necessito

Deferido

32859961
BARBARA CINTIA FREEMAN
DA SILVA

44262901 Sim

Autorização
para uso de
aparelho
auditivo

Indeferido
Não atendeu o item 4.6 e
suas alíneas do Edital de
Abertura de Inscrições

32282036 JOSE MARIA DE FARIA 43038976 Não
Não
necessito

Indeferido
Não atendeu o item 4.6 e
suas alíneas do Edital de
Abertura de Inscrições

34936688
JOSI NATALIA MARCONDES
PEREIRA

29274834 Não
Não
necessito

Deferido

34884440
JULIO CEZAR ARAUJO
BERNABEL

25678140 Não
Não
necessito

Deferido

34961623
LETICIA GONCALVES DOS
SANTOS

933697 Não
Não
necessito

Indeferido
Não atendeu a alínea “a1”
do item 4.6 do Edital de
Abertura de Inscrições

32593481 LUIS RODRIGO DE ANDRADE 27126735 Não
Não
necessito

Deferido

32361599 MARCELO BORDIERI 25738576 Não
Não
necessito

Deferido

32277300 RAFAEL FREIRE SILVA 494289508 Não
Não
necessito

Deferido

32282982
RICARDO GOUVEA
PEDROZA

449273696 Não
Não
necessito

Deferido

34420690 RODRIGO LUZ E SILVA 34360676 Não
Não
necessito

Deferido

32349955 SOPHIA CARNEIRO DA SILVA 53863028 Não
Não
necessito

Deferido

32673949 SUELEN OLIVA DE SOUZA 43705439 Não
Não
necessito

Deferido

32278055 TIAGO LUIZ DA SILVA 41818918 Não
Não
necessito

Deferido

33309256 WALTER DE LIMA SILVEIRA 24141858 Não
Não
necessito

Indeferido
Não atendeu o item 4.6 e
suas alíneas do Edital de
Abertura de Inscrições

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

2. Candidatos que não solicitaram inscrição na condição de candidato com deficiência,

mas que solicitaram condição especial para a realização da prova:

Inscrição Nome Documento
Condição
Especial

Tipo
Resultado

Justificativa

32541686

ALEXANDRE
MONTEIRO
GUIMARAES DA SILVA 39265136 Sim Mobiliário adaptado Deferido

Deferido: Mesa e
cadeira separadas.
(obesidade)

32701438
ANTONIO CARLOS DE
SOUZA 151799441 Sim Outras Deferido

Deferido: Carteira para
canhoto.

33030880

CAROLINE RAFAELA
ALVES DOS SANTOS
MOTTA 47947150 Sim

Amamentação
(informar o nome e
o RG do
acompanhante
maior de idade) Deferido

Deferido:
Amamentação.

34933565
DABINY DE ANDRADE
TAKAHASHI 48848447 Sim

Amamentação
(informar o nome e
o RG do
acompanhante
maior de idade) Deferido

Deferido:
Amamentação

34914749
FRANKLIN CARNEIRO
DA SILVA 40 770 029 Sim Outras Deferido

Deferido: Carteira para
canhoto

33715700
GIOVANNA HELOISA
CIPRIANO 38025832 Sim Mobiliário adaptado Deferido Deferido: Fácil acesso

32742444
GIULLIANE DE OLIVEIRA
BISPO EVARISTO 41078856 Sim

Amamentação
(informar o nome e
o RG do
acompanhante
maior de idade) Deferido

Deferido:
Amamentação.

33538840

IRENE CRISTINA
SARRUF PINHEIRO
GARANI 11605731 Sim

Amamentação
(informar o nome e
o RG do
acompanhante
maior de idade) Deferido

Deferido:
Amamentação.

33781664
ISABEL CRISTINA
ALBARELLO DA SILVA 41231325X Sim Outras Deferido

Deferido: Carteira para
canhoto

32516371

LUDMILA FEO
MACHADO DE
CARVALHO FERNANDES

MG
14834858 Sim Mobiliário adaptado Deferido

Deferido: Carteira para
canhoto.

32277229
LUIZ PAULO
MADUREIRA GOMES

MG
17932887 Sim Outras Deferido

Deferido: Carteira para
canhoto

32431104
MEIRY MAYUMI TIDA
MAEDA 48025727 Sim Outras Deferido

Deferido: Carteira para
canhoto.

32323573
NATAN AKIHIRO
RIBEIRO 46679102 Sim Outras Deferido

Deferido: Carteira para
canhoto.

34876383
PEDRO CAMILO DE
FERNANDES 49173993 Sim Outras Deferido

Deferido: Carteira para
canhoto

32309643
PEDRO HENRIQUE
PETRY 5504422 Sim

Apenas
prolongamento do
tempo de prova Indeferido

Indeferido: Não
atendeu ao item 4.5.1
do Edital de Abertura
de Inscrições

32639449
RAFAELA SCHENEIDER
DA SILVA 41383806 Sim Mobiliário adaptado Deferido

Deferido: Carteira para
canhoto.

32400187
RICARDO AUGUSTO
BELLO 27040382 Sim Outras Deferido

Deferido: Carteira para
canhoto.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Taubaté, 21 de março de 2023.

JOSE ALBERTO BARRETO DA COSTA

Presidente da Câmara Municipal de Taubaté